
Menimbang 

Mengingat 

WAKIL BUPATI 

SEKDA 

    

    

  

  

ASISTEN I 

ASISTEN II 

  

   
    
  

ASISTEN III 
  

KEPALA BKPD : 

KABID       

  

BUPATI BONE BOLANGO 
PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO 
NOMOR 20 TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO 

NOMOR 46 TAHUN 2020 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA 

PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BONE BOLANGO, 

. bahwa dalam rangka penyusunan Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021, 

maka dilakukan kembali pendataan harga di lapangan dan 

terdapat beberapa jenis kebutuhan sudah tidak sesuai 

dengan standar satuan harga yang ada karena terjadinya 

perubahan-perubahan daya beli dan nilai tukar 

barang/jasa, untuk itu perlu melakukan Revisi Standar 

Satuan Harga Tahun Anggaran 2021 yang digunakan 

sebagai pedoman menyusun biaya kegiatan dalam 

Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja 

Perangkat Daerah, 

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati 

Bone Bolango tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Bone Bolango Nomor 46 Tahun 2020 tentang Standar 

Satuan Harga Pemerintah Kabupaten Bone Bolango 

Tahun 2021, 

. Undang-undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 258, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4060), 

. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Bone Bolango dan Kabupaten 

Pohuwato di Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara Republik



Indonesia Tahun 2003 Nomor 26, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4269): 

. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286): 

. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355): 

. Undang-undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4400), 

. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438), 

. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244 Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58 Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679), 

. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292 Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601): 

. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 

Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambhana 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576),



Memperhatikan : 

10.Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 25, 

Tambahan Lembaran Negara republik Indonesia Nomor 

4614), 

11.Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang 

Pengelolaan Uang Negara/Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 83, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4738), 

12.Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5165): 

13.Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor (6322), 

1. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 33 

Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional, 

2. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor “77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis 

Pengelolaan Keuangan Daerah, 

3. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 

Nomor : 119/PMK.02/2020 tentang Standar Biaya 

Masukan Tahun Anggaran 2021 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 64 Tahun 2020 tentang Pedoman Penyusunan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2021: 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO NOMOR 46 TAHUN 

2020 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA PEMERINTAH 

KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN 2021 

Pasal I 

Merubah Isi Lampiran Peraturan Bupati Bone Bolango Nomor 46 

Tahun 2020 tentang Standar Satuan Harga Pemerintah Kabupaten 

Bone Bolango Tahun 2021.



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Bone Bolango. 
  

PARAF HIERARHKIS 
      
WAKIL BUPATI 

    
La Ditetapkan di Suwawa 

i 2021 

   

  

ASISTEN I 

ASISTEN II 
     

     ASISTEN III 
  

KEPALA BKPD'” : HAMIM POU 

KABID       
! 

Diundangkan di Suwawa 
Pada tanggal 8 Juni 2021 

SEKRETARIS DAERAH KABU EN BONE BOLANGO, 

4 « —-— 

I r K NTOMA, M.Si 
PEMBINA UTAMA MADYA 

NIP. 19641106 199103 1 005 

BERITA DAERAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN 2021 NOMOR 20



L
A
M
P
I
R
A
N
 
P
E
R
A
T
U
R
A
N
 
B
U
P
A
T
I
 
B
O
N
E
 
B
O
L
A
N
G
O
 

N
O
M
O
R
 

: 
20
 

T
A
H
U
N
 

20
21
 

T
A
N
G
G
A
L
 
:
 

8 
Ju

ni
 

20
21
 

T
E
N
T
A
N
G
 

: 
P
E
R
U
B
A
H
A
N
 
A
T
A
S
 
P
E
R
A
T
U
R
A
N
 
B
U
P
A
T
I
 
B
O
N
E
 
B
O
L
A
N
O
 
N
O
M
O
R
 

46
 
T
A
H
U
N
 

20
20

 
T
E
N
T
A
N
G
 
S
T
A
N
D
A
R
 
S
A
T
U
A
N
 

H
A
R
G
A
 
P
E
M
E
R
I
N
T
A
H
 

KA
B.
 
B
O
N
E
 
B
O
L
A
N
G
O
 
T
A
H
U
N
 

20
21

 

 
 

 
 

N
o
 

U
r
a
i
a
n
 

I 
S
T
A
N
D
A
R
 
S
A
T
U
A
N
 
H
A
R
G
A
 

1 
As

pa
l 

- 
Ka

ru
ng

 

2 
Ba
ha

n 
B
a
n
g
u
n
a
n
 

da
n 

Ko
ns
tr
uk
si
 
La
in
ny
a 

3 
Ba
ha
n 

Ki
mi

a 

4 
Ba

ha
n 

Ba
ka

r 
Mi
ny
ak
 

- 
Mi
ny
ak
 
Pe
lu
ma
s 

5 
Ba
ha
n/
Bi
bi
t 

T
a
n
a
m
a
n
 

6 
Is
i 
Ta

bu
ng

 
Ga
s 

Ok
si
ge
n/
Ei
pi
ji
 

7 
Ba

ha
n/

Bi
bi

t 
Te

rn
ak

 
da
n 

Ik
an
 

8 
Ba
ha
n/
Bi
bi
t 

Te
rn

ak
/B

ib
it

 
Ik
an
 
La
in
ny
a 

9 
Ba

ha
n 

La
in
ny
a 

10
 

Su
ku
 
Ca
da
ng
 

Al
at
 
An
gk
ut
an
 

Da
ra

t 
Be
rm
ot
or
/T
ak
 
Be

rm
ot

or
 

11
 

Su
ku
 
Ca
da
ng
 

Al
at

 
Be
sa
r 

Da
ra

t 

12
 

Su
ku
 
Ca
da
ng
 

Al
at

 
Ke
do
kt
er
an
 

13
 

Su
ku

 
Ca
da
ng
 

Al
at

 
Be
ng
ke
l 

Ti
da
k 

Be
rm
es
in
 

14
 

Pe
rs

ed
ia

an
 

Da
ri
 
Be

la
nj

a 
Ba

nt
ua

n 
So

si
al

 
La

in
ny

a 

15
 

Su
ku

 
Ca

da
ng

 
La
in
ny
a 

16
 

Al
at
 
Tu

li
s 

17
 

B
a
h
a
n
 
Ce
ta
k 

La
in

ny
a 

18
 

Be
nd

a 
Po
s 

La
in

ny
a 

- 
Ke
se
t 

Da
n 

Te
mp
at
 
S
a
m
p
a
h
 

19
 

Pe
ra

bo
t 

Ka
nt
or
 
La
in
ny
a 

20
 

Al
at
 
Li

st
ri

k 
La

in
ny

a 

21
 

Pe
rl

en
gk

ap
an

 
La

pa
ng

an
iD

in
as

 
La

in
ny

a 

22
 

K
o
s
t
u
m
 
Ol
ah
 
Ra
ga
 

23
 

Bo
la
 
Bu

lu
 
Ta
ng
ki
s 

- 
Pl

ak
at

 

24
 

Al
at
iB
ah
an
 
Un

tu
k 

Ke
gi
at
an
 
Ka
nt
or
 
La

in
ny

a 
25

 
Ob
at
 
Ca
ir
 

- 
Pa

da
t 

- 
Ge
li
sa
le
p 

26
 

Ob
at
 
La

in
ny

a 

27
 

Ta
na

h 
Da

n 
B
a
n
g
u
n
a
n
 

28
 

Pe
ra
la
ta
n 

Da
n 

Me
si
n   

Ha
l 

13
4 

13
8 

13
8 

14
4 

14
2 

14
4 

14
5 

14
5 

14
6 

14
6 

15
0 

15
0 

15
1 

15
1 

15
4 

15
7 

15
7 

15
8 

16
1 

16
2 

16
3 

16
3 

16
3 

16
9 

17
2 

17
3 

  No
 

29
 

30
 

31
 

32
 

33
 

34
 

35
 

36
 

37
 

38
 

39
 

40
 

41
 

42
 

43
 

44
 

45
 

46
 

47
 

48
 

49
 

50
 

51
 

52
 

53
 

54
 

55 56
 

U
r
a
i
a
n
 

Ja
la

n,
 

Ir
ig
as
i,
 
Da

n 
Ja
ri
ng
an
 

Pe
rs

ed
ia

an
 
Un
tu
k 

Di
ju

al
/D

is
er

ah
ka

n 
Ke
pa
da
 
Ma

sy
ar

ak
at

 
L
a
i
n
n
v
a
 

M
a
k
a
n
a
n
/
S
e
m
b
a
k
o
 

Pa
ka
n 

H
e
w
a
n
 

- 
Ik

an
 

He
wa
n'
/T
er
na
k 

T
a
n
a
m
a
n
 

- 
An

ta
ri

ks
a 

- 
Pe

rt
an

ia
n 

Pe
ri

ka
na

n/
Al

at
 
Pr
od
uk
si
 
Pe
ri
ka
na
n 

La
in
ny
a 

Ta
na
h 

Da
n 

B
a
n
g
u
n
a
n
 
Da
la
m 

Pr
os

es
 

P
o
m
p
a
 

Ai
r 

Pe
rl

en
gk

ap
an

 
Re

sc
ue

 

Al
at

 
Ba
nt
u 

La
in
ny
a 

Ke
nd

ar
aa

n 
Di

na
s 

Be
rm

ot
or

 
Pe

ro
ra

ng
an

 
La

in
ny

a 

Mo
bi

l 
A
m
b
u
l
a
n
c
e
 

- 
Mo
bi
l 
P
e
m
a
d
a
m
 
Ke

ba
ka

ra
n 

Al
at

 
An

gk
ut

an
 

Da
ra
t 

Be
rm

ot
or

 
La
in
ny
a 

Al
at

 
An
gk
ut
an
 
A
p
u
n
g
 
Be

rm
ot

or
 
Un
tu
k 

Ba
ra
ng
 
La
in
ny
a 

Sp
ee

d 
Bo
at
 

/ 
Mo

to
r 

Te
mp

el
 

Al
at

 
An

gk
ut

an
 
A
p
u
n
g
 
Be

rm
ot

or
 

Me
si

n 
K
o
m
p
r
e
s
o
r
 

Te
st

er
 
Li

st
ri

k/
Te

le
po

n/
In

te
rn

et
 

Pe
rk
ak
as
 
Be
ng
ke
l 

Se
rv

ic
e 

La
in
ny
a 

Ta
ng
 
Po

to
ng

 
- 
Dr

ei
 
Bi

as
a 

(O
be

ng
) 

Di
gi
ta
l 

Mu
lt

im
et

er
 
(A

la
t 

Uk
ur
 
Un
iv
er
sa
l)
 

- 
Ta
ka
ra
n 

La
in

ny
a 

Al
at

 
Pe

ng
uj

i 
Ke

nd
ar

aa
n 

Be
rm

ot
or

 
La

in
ny

a 

Ov
en

 
- 
St

ra
w 

Fa
ct
ur
e 

- 
Me

si
n 

Te
ta
s 

- 
Pu

ka
t 

Ta
ri
k 

Be
rk

ap
al

 
Al

at
 
Pr
od
uk
si
 
Pe

ri
ka

na
n 

La
in

ny
a 

- 
Me

si
n 

Pe
ne

ta
s 

Te
lu

r 

Al
at

-A
la

t 
Pe

te
rn

ak
an

 
La

in
ny

a 

Me
si

n 
Hi

tu
ng

 
Ma

nu
al

 
- 
Me
si
n 

Hi
tu
ng
 
El

ek
tr

on
ik

/C
al

cu
la

to
r 

Cc
tv
 

- 
C
a
m
e
r
a
 
Co

nt
ro

l 
Te
le
vi
si
on
 
Sy

st
em

 

Ha
l 

17
4 

17
5 

17
7 

18
0 

18
0 

18
1 

18
1 

18
5 

18
7 

18
7 

18
7 

18
7 

18
8 

18
8 

19
0 

19
0 

19
0 

19
2 

19
2 

19
3 

19
4 

19
4 

19
4 

19
4 

19
4 

19
4 

19
7 

19
7 

 
 

 



 
 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
78

34
4 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
.0
00
42
 

Up
ah
 
Pe
ke
rj
aa
n 

Al
at

 
Be
ra
t 

- 
Ma
si
ni
s 

Te
rl
at
ih
 

Pe
r 

Bu
la

n 
2,

00
0,

00
0 

 
 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
No

n 
PN

S 
La

in
ny

a 
19

78
54
2 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
.0

00
43

 
Up
ah
 
Pe
ke
rj
aa
n 

Al
at

 
Be
ra
t 

- 
P
e
m
b
a
n
t
u
 

Ma
si
ni
s 

Te
rl
at
ih
 

Pe
r 

Bu
la

n 
1,

50
0,

00
0 

 
 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
No

n 
PN

S 
La

in
ny

a 
19
32
79
0 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
.0
00
03
 

Ho
no
ra
ri
um
 
Aj
ud
an
 

Ke
tu

a 
D
P
R
D
 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

2,
50
0,
00
0 

 
 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
32

97
8 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
.0

00
48

 
Op

er
at

or
 

S
M
U
/
S
M
A
 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

2,
00

0,
00

0 
 
 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
32
79
2 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
.0

00
04

 
Ho
no
ra
ri
um
 
Aj
ud
an
 

Se
kr
et
ar
ia
t 

Da
er

ah
 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

2,
00
0,
00
0 

 
 

9.
1.
2.
26
.0
3.

01
.0

01
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
34

85
7 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
.0

00
05

 
Do

kt
er

 
U
m
u
m
/
G
i
g
i
/
K
o
n
t
r
a
k
 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

2,
00

0,
00

0 
 
 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

20
48

05
2 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
.0

00
45

 
H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
Su

b 
P
P
K
B
D
 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

25
0,
00
0 

 
 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
 

Ho
no
ra
ri
um
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

20
48

05
0 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
.0

00
44

 
H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
P
P
K
B
D
 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

30
0,
00
0 

 
 

  9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
No

n 
PN

S 
La

in
ny

a 
19

34
88

1 
9.

1.
2.

26
.0

3.
01

.0
01

.0
00

06
 

Do
kt
er
 

Gi
gi
 
Pa

rt
ti

me
 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

1,
50

0,
00

0 
 
 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
34

88
4 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
.0

00
07

 
Pe

ra
wa

t 
Ne

rs
 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

1,
15

0,
00

0 
 
 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
No

n 
PN

S 
La

in
ny

a 
19
34
89
0 

9,
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
.0

00
08

 
Pe

ra
wa

t 
D 
II
I 

Or
an
g 

/ 
Bu

la
n 

95
0,
00
0 

 
 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
34
89
2 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
.0
00
09
 

Bi
da
n 

IN
/D
 

IV
 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

95
0,
00
0 

 
 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
No

n 
PN

S 
La

in
ny

a 
19
34
89
5 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
.0

00
10

 
Fi

si
ot

er
ap

i 
D 

III
 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

95
0,

00
0 

 
 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
34

89
6 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
.0

00
11

 
Ra
di
og
ra
fe
r 

D 
III

 
O
r
a
n
g
 / 

Bu
la
n 

95
0,

00
0 

 
 

9.
1.
2.
26
.0
3.

01
.0

01
 

Ho
no
ra
ri
um
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
34
89
9 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
.0
00
12
 

Gi
zi

 
D 

II 
Or
an
g 

/ 
Bu

la
n 

95
0,
00
0 

 
 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
32
78
8 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
,0
00
02
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
Aj
ud
an
 

Wa
ki
l 

Bu
pa

ti
 

Or
an

g 
/ 
Bu

la
n 

2,
75

0,
00

0 
 
 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
 

Ho
no
ra
ri
um
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
32
78
7 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
.0
00
01
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
Aj
ud
an
 

Bu
pa

ti
 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

3,
00

0,
00

0 
 
 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
34

96
9 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
.0

00
13

 
Pr
am
us
aj
i 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

75
0,

00
0 

 
 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
34

96
4 

9.
1.
2,
26
.0
3.
01
.0
01
.0
00
15
 

Fa
rm
as
i 

D 
II
I/
S-
1 

Or
an
g 

/ 
Bu

la
n 

95
0,
00
0 

 
 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
34
96
3 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
.0
00
14
 

Ap
ot
ek
er
 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

1,
15

0,
00

0 
 
 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01

.0
01

 
H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
34
96
5 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
.0

00
16

 
Fa
rm
as
i 

D 
I 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

75
0,
00
0 

 
 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
 

H
o
n
o
r
a
r
i
u
m
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
32

97
5 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
.0
00
47
 

Op
er
at
or
 

Di
pl
om
a 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

2,
50

0,
00

0 
 
 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
 

Ho
no
ra
ri
um
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
34
96
6 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
.0
00
17
 

Te
kn
is
 
El

ek
tr

om
ed

ik
 

-D
 

III
 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

95
0,
00
0 

 
 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
 

Ho
no
ra
ri
um
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
32

97
1 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
.0

00
46

 
O
p
e
r
a
t
o
r
 

S1
 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

3,
50
0,
00
0 

 
 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
 

Ho
no
ra
ri
um
 
No

n 
PN

S 
La

in
ny

a 
19
36
24
2 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
.0
00
25
 

Re
mu
ne
ra
si
 

Or
an
g 

/ 
Ka
li
 

70
0,

00
0 

 
 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
 

Ho
no
ra
ri
um
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
36

14
5 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
.0

00
24

 
Te
na
ga
 
Ad

mi
ni

st
ra

si
 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

75
0,
00
0 

 
 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
 

Ho
no
ra
ri
um
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
34
97
8 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
.0
00
23
 

Te
na
ga
 

Sa
tp

ol
 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

1,
50

0,
00

0 
 
 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
 

Ho
no
ra
ri
um
 
No

n 
PN

S 
La

in
ny

a 
19
34
97
6 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
.0
00
22
 

Ju
ru
 
Ma
sa
k 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

75
0,
00
0 

 
 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
 

Ho
no
ra
ri
um
 
No

n 
PN
S 

La
in

ny
a 

19
34
97
4 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01
.0
01
.0
00
21
 

So
pi
r 

Or
an
g 

/ 
Bu
la
n 

75
0,
00
0 

 
 

9.
1.
2.
26
.0
3.
01

.0
01

 
Ho
no
ra
ri
um
 

No
n 

PN
S 

La
in

ny
a 

19
34

97
3 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
.0

00
20

 
Lo
un
dr
y 

O
r
a
n
g
 

/ 
Bu

la
n 

75
0,
00
0 

 
 

9.
1.

2.
26

.0
3.

01
.0

01
 

  Honorarium Non PNS Lai
nn

ya
 

  1934971   9.1.2.26.03.01.001.00019 
  Satpam 

  
  Orang / Bulan   750,000 

 
 

AN 
 
 

P
A
R
A
F
 
B
a
n
a
n
a
 

 
 

 
 

W
A
K
I
L
 
B
U
P
A
T
I
 

: 
N
a
 

S
E
K
D
A
 

A
S
I
S
T
E
N
 

II
 

        

— Ta
 

 
 

A
S
I
S
T
E
N
 

II
I 

: 

M
E
P
A
L
A
 
B
K
P
D
 

: 

 
 

  
  

 
 

£
 

“
 

K
A
B
I
D
 

: 
f 

Re
vi
si
 
St

an
da

r 
Bi

ay
a 
U
m
u
m
 

Ta
hu
n 

20
21

 
Pa
ge
 
37

6 

H
A
M
I
M
 
P
O
U
 

     

 



PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO 

SEKRETARIAT DAERAH 

KABUPATEN BONE BOLANGO 
Jln. Prof.DR.Ing.B.J.Habibie No.1 PUSAT PERKANTORAN BONE BOLANGO 

  

Nomor : 180/Hkm-KS/Setda/ /2021 Suwawa, Juni 2021 

Kepada Yth, 

Bupati Bone Bolango 

Di 

Tempat 

LEMBAR HARMONISASI PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO 

OBJEK : PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO NOMOR 46 TAHUN 

2020 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA PEMERINTAH 

KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN 2021 

PENGELOLA : BADAN KEUANGAN DAN PENDAPATAN DAERAH 

CATATAN : TELAH MEMENUHI PROSES HARMONISASI 

LAMPIRAN : 1 (Satu) Berkas 

UNTUK :Mohon Persetujuan dan Tanda Tangan Atas Peraturan Bupati 

Bone Bolango 

KEPALA BAGIAN HUKUM DAN KERJASAMA 

   JEN AWAL ABDULLAH PAKAYA, SH 
NIP. 19730686 200604 1 031



  

PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO 

BADAN KEUANGAN DAN PENDAPATAN DAERAH 
Jl. Prof.Dr.Eng.B.J Habibie, Komp.Perkantoran Pemda Bone Bolango, KP 96148 

  

TELAAHAN STAF 

Kepada Yth : Bapak Bupati Bone Bolango 

Dari : Kepala Badan Keuangan dan Pendapatan Daerah Kab. Bone Bolango 
Nomor : 900/BKPD-BB/VI/439.a/2021 
Tanggal : 7 Juni 2021 

Perihal : Revisi Peraturan Bupati Nomor 46 Tahun 2020 tentang Standar Satuan 
Harga Pemerintah Kabupaten Bone Bolango Tahun 2021. 
  

Il Dasar 215 

II. Pertimbangan :a. 

III. Maksud & Tujuan : 

IV. Saran 

Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 33 Tahun 2020 

tentang Standar Harga Satuan Regional, 

. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

37/PMK.02/2020 tentang Standar Biaya Tahun 2020. 

Bahwa setelah dilakukan pendataan harga dilapangan, ada 

beberapa jenis kebutuhan sudah tidak sesuai dengan Standar 

Satuan Harga yang ada, diakibatkan karena terjadinya 

perubahan-perubahan daya beli dan nilai tukar barang/jasa, 

. Bahwa untuk menyesuaikan harga yang berlaku dipasaran maka, 

dilakukan Revisi Peraturan Bupati Nomor 46 Tahun 2020 tentang 

Standar Satuan Harga Tahun 2021. 

bahwa untuk tertibnya administrasi pelaksanaan kegiatan 

pembangunan di Kabupaten Bone Bolango, dirasa perlu 

melakukan Revisi Standar Satuan Harga kebutuhan yang 

disesuaikan dengan harga yang berlaku dipasaran saat ini. 

Mengingat pentingnya hal tersebut, kami mohon kepada Bapak 

untuk dapat mempertimbangkan permohonan dimaksud. 

Demikian telaahan staf ini kami ajukan dan mohon petunjuk lebih lanjut, atas 

perkenan bapak kami ucapkan terima kasih. 

u Rx 

   


